یہ قدیم درسگاہ آپ كے تعاون كى مستحق ہے۔

نوٹ: چيك یا ڈرافٹ پر صرف دارالعلوم مجیبیہ لكھیں۔

هو الفرد بسم الله الرحمن الرحيم
المجيب ولي النعمته

”لوح بھی تو قلم بھی تو تیرا وجود الکتب“
دارالعلوم مجیبیہ کا ترجمان

دینی، علمی، ادبی و اصلاحی مجلہ

ماہ: صفر، ربیع الاول، ربیع الآخر ۱۴۲۳ھ

ماہ: اپریل، مئی، جون ۲۰۰۲ء

محمد منہاج الدین مجیبی

مدیر

شمارہ نمبر ﴿۲﴾ جلد نمبر ﴿۱﴾
۰۸/- روپے زر تعاون.....
۱۰/- روپے فی شمارہ
۳۰/- روپے خصوصی شمارہ
۳۵/- روپے سالانہ
سالانہ بذریعہ ڈاک

ادارہ تحریر
محمد آیت اللہ قادری
مولانا خواجہ عبدالباری
محمد مقصود عالم راہی

ترسیل زر گاہ پتہ:- ایڈیٹر لوح و قلم، دارالعلوم مجیبیہ خانقاہ،

آپ کے والد ماجد حضرت مولانا سید شاہ محمد شرف الدین قادری قدس سرہ عارف کامل اور عالم تبصر تھے اور شیخ وقت بھی تھے، آپ کے اجداد صدیوں سے ہندوستان میں فقہ و تصوف کی امامت و قیادت کرتے چلے آ رہے تھے، حضرت اقدس کی پیدائش ۲ جمادی الاخر ۱۲۶۸ھ مطابق ۱۸ اپریل ۱۸۵۲ء میں بروز یثربہ ہوئی، اپنے والد کے خلف و حید تھے، خاندانی و موروثی اثرات، فطرت سلیمہ اور والد گرامی کی تربیت و تعلیم سے سات برس کی عمر میں نماز و وضو وغیرہ کے تمام مسائل سے واقف ہو چکے تھے اور اسی عمر سے نماز جماعت کے پابند ہو گئے تھے، آپ کے والد ماجد اپنی یادداشت میں خود تحریر فرماتے ہیں۔

خدا کرے یہ سہ ماہی سے جلد سے جلد ماہنامہ بن جائے اور آپ کے خوابوں کی تعبیر اور منصوبوں کی تکمیل میں اللہ تعالیٰ آپ کی مدد فرمائے۔

وجاہت اللہ خان وجیبی

ایڈیٹر ضیاء وجیبی

مسٹرن گنج، رام پور (یوپی)

کوائف و حالات

ادارہ

دارالعلوم مجیبیہ : ۱۹ محرم الحرام ۱۴۲۳ھ مطابق ۲۴ مارچ ۲۰۰۲ء انجمن مصباح الطالبین کے زیر اہتمام ذکر شہادت امام عالی مقام کا اہتمام کیا گیا ہے۔ جس کی صدارت حضرت الحاج مولانا سید شاہ محمد آیت اللہ قادری صاحب نے فرمائی۔ عزیزم حافظ محمد جمال الکبریٰ صدیقی متعلم دارالعلوم ہذا نے تلاوت کلام پاک سے جلسہ کا آغاز کیا۔